

Annika Magnusson  
Utvecklingsledare Kultur och fritid  
08 560 39 287  
annika.magnusson@ekero.se

## **PM utredning föreningsbidrag**

Dnr KFN16/66-809

### **Sammanfattning av ärendet**

I förslaget till Kultur och fritidsnämndens driftbudget för 2017 med inriktning 2018 och 2019 finns ett förslag om att slå ihop och renodla olika föreningsbidrag.

Förändringen av bidragsformerna ska resultera i ett tydliggörande vad gäller kommunens stöd till föreningsliv, flexiblere ansökningstider för föreningslivet samt en besparing för att möta Nämndens sparkrav inför 2018.

### **Bakgrund**

Kultur och fritidsnämnden ansvarar för olika bidragsformer till föreningslivet för utåtriktad verksamhet för kommuninvånarna.

I nuläget finns följande bidragsformer; verksamhetsstöd till kulturföreningar, stöd till studieförbund, Ungas egna initiativ, stöd till integrationsinsatser och särskilt verksamhetsstöd. Bidragsformerna styrs av olika regelverk. Utöver dessa bidrag ansvarar nämnden även för Kultur-, Ungdomskultur-, Ungdomsledar- och Idrottsstipendium, samt Årets Kulturpris, Årets eldsjäl, Årets idrottsprestation och Särskilt stöd för integrationsinsatser.

I förslaget till Kultur och fritidsnämndens driftbudget för 2017 med inriktning 2018 och 2019 finns ett förslag att slå ihop och renodla de olika föreningsbidragen. I enlighet med detta förslag får Nämndkontoret Kultur och i uppdrag av Nämnden att under 2017 utreda möjligheterna till en sammanslagning av föreningsbidragen.

Nuvarande bidragsformer till föreningslivets utåtriktade verksamhet antogs för mer än 20 år sedan. Under denna tid har föreningslivets verksamhet och förutsättningar ändrats. Det finns behov av en översyn av kommunens föreningsbidrag för att bättre anpassa bidragen till nuvarande föreningsliv.

På nationell nivå pågår diskussioner kring hur samhällets stöd till föreningslivet kan förändras och anpassas efter nya organisationsformer och innehåll. En nationell utredning kring detta ska presenteras under våren 2017.

Under 2017 ska Nämndkontoret Kultur och fritid genomföra ytterligare en utredning kring hur kommunen kan utveckla sin samverkan med- och skapa bättre förutsättningar för civilsamhället. Effekter som förväntas uppnås med förbättrade förutsättningar är; större mångfald av föreningar, sammanslutningar, nätverk, aktiviteter och ett breddat deltagande bland medborgare. Utredningen om förändrade bidragsformer kommer att utgöra ett underlag till den.

### **Syfte med utredning**

Syftet är att tydliggöra kommunens stöd till föreningslivets utåtriktade verksamhet, närmare bestämt; vad som ska stödjas och hur stödet kan anpassas efter ett förändrat föreningsliv för att bättre motsvara nya behov. Utredningen förväntas vara klar i maj 2017.

Förväntade effekter av förändrade bidragsformer är;

- Fler utåtriktade föreningsaktiviteter genom flexibla ansökningstider.
- Att föreningslivets verksamhet i hög utsträckning når de grupper som prioriteras.

### **Mål med utredningen**

- Presentera förslag till nya bidragsformer och ansökningsförfaranden som möjliggör handläggning av ansökningar över hela året, vilket inte är möjligt idag.
- Definiera vilka grupper som ska prioriteras genom föreningsbidragen.
- Klargöra vilka vinster och eventuella förluster de förändrade bidragen innebär för föreningslivet.
- Förtydliga de nya behoven, som föreningsbidragen behöver anpassas till.
- Förslag till sammanslagning av priser och stipendier.

**Utredningens upplägg**

Utredningen ska genomföras genom; omvärldsbevakning genom litteratur, rapporter, nationella utredningar och andra kommuners hantering av bidrag. Samt intervjuer och enkäter med föreningslivet.